
Tisknuto: 28.05.2024  18:50

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2020/2021
Správní právo 4
KSP/SP4R  / 3

Pracoviště / Zkratka KSP / SP4R
Název Správní právo 4

Akademický rok 2020/2021

Akreditováno/Kredity Ano, 8 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 192 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KSP/SP4
Vyloučené předměty KSP/SP4

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybavit studenty kompetencemi potřebnými pro orientaci a porozumění základním principům a systému veřejné služby,
institutům náhrady škody ve veřejné správě, veřejného užívání, vyvlastění, jiných omezení majetkových práv, ochrany osobních
údajů, přístupu k informacím o činnosti veřejné správy a základním institutům evropského správního práva.

Požadavky na studenta

test
souborná ústní zkouška z materie kurzů SP1, SP2, SP3 a SP4

V souladu s ustanovením čl. 7 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu ZČU se určuje, že podmínkou pro získání zápočtu SP4 je
řádné splnění písemného zápočtového testu ("klauzury"). Na zápočtový test se student přihlašuje výhradně prostřednictvím
IS/STAG. V průběhu akademického roku budou vyhlášeny 4 zápočtové termíny. Nevyhoví-li student u zápočtového testu, může
konat první opravný zápočtový test (umožňuje-li to harmonogram akademického roku), nevyhoví-li student ani u prvního
opravného zápočtového testu, může konat druhý opravný zápočtový test (umožňuje-li to harmonogram akademického roku).

Obsah

V rámci tohoto kurzu se studenti seznámí s těmi tématy správního práva, které organicky završují jeho čtyřsemestrální výuku. Z
teoretického i pozitivněprávního pohledu bude probrána problematika práva na informace a ochrany osobních údajů ve veřejné

10

Předměty informativně doporučené KSP/SP1R
a
KSP/SP2N
a
KSP/SP3N
Nejsou definovány

Předměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  18:50



Strana: 2 / 3

správě, opomenuty nezůstanou otázky e-governmentu, ani témata týkající se veřejné služby a postavení zaměstnanců veřejné
správy. Zvláštní pozornost pak bude věnována veřejnoprávním zásahům do soukromoprávní sféry adresáta, zejména problematice
veřejného užívání, vyvlastnění a jiných omezení majetkových práv ve veřejné správě, stejně jako náhrady škody a jiné újmy ve
veřejné správě. Kurz obsahuje i výklad evropského správního práva demonstrující studentům vztahy mezi vnitrostátní a evropskou
úrovní právní úpravy výkonu veřejné moci, resp. veřejné správy. Zakončen pak bude stručným náhledem do vybraných oblastí
zvláštních částí správního práva.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. (100%)•  Garanti:
Prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. (100%), JUDr. Jana Kotounová, Ph.D. (100%), JUDr. et PhDr. Jan
Malast, Ph.D. (100%), JUDr. Milan Podhrázký, Ph.D. (100%), JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (100%)

•  Přednášející:

JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D. (100%), Prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. (100%), JUDr. Jana Kotounová,
Ph.D. (100%), JUDr. et PhDr. Jan Malast, Ph.D. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Kopecký, M. Správní právo. Obecná část. 3. vydání. C.H.Beck Praha, 2023. ISBN 978-80-7400-919-
8.

•  Základní:

Hoetzel, J. Československé správní právo, část všeobecná. 2. přepracované vydání. Melantrich, Praha,
1937.

•  Doporučená:

Sládeček, V. Obecné správní právo. Wolters Kluwer, 2013. ISBN 978-80-7478-002-8.•  Doporučená:
Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. C.H.Beck, Praha, 2016. ISBN 978-80-7400-
624-1.

•  Doporučená:

Hendrych, D. a kol. Správní věda. Teorie veřejné srávy.. Wolters Kluwer, 2014. ISBN 978-80-7478-
561-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 60
Příprava na dílčí test [2-10] 16
Projekt individuální [40] 40
Příprava na souhrnný test [6-30] 40

208Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nespecifikováno
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  18:50



Strana: 3 / 3

Seminární výuka (diskusní metody),

Přednáška s aktivizací studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

porozumět základním institutům veřejné služby a systému veřejné služby v České republice - porozumět institutům náhrady
škody a jiné majetkové újmy ve veřejné správě, veřejného užívání, vyvlastnění a jiných omezení majetkových práv -
porozumět úpravě ochrany osobních údajů ve veřejné správě a systému přístupu k informacím o činnosti veřejné správy -
orientovat se v systému evropského správního práva

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2020 Povinné
předměty - 4.
ročník

A 4 ZS16

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2020 Povinné
předměty - 4.
ročník

A 4 ZS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  18:50


